
 
 
 

 

 

DENÍKY I ČASOPISY I INTERNET 

Tisková zpráva Unie vydavatelů  
 
 

Praha, 31. května 2023 

 
 

Slovenská Asociácia tlačených a digitálných médií (ATDM) se 
obrátila otevřeným dopisem na předsedu vlády ČR s výzvou,  
aby nezaváděl dvě různé sazby DPH pro tiskové publikace 
 
Asociácia tlačených a digitálních médií (ATDM) následuje další evropské a světové vydavatelské asociace a ve 

svém otevřeném dopise kritizuje návrh vlády ČR na zavedení různých sazeb DPH pro noviny a časopisy. 

 

Slovenská asociace zdůrazňuje špatné zkušenosti slovenských vydavatelů s různým zdaněním prodeje novin 

a časopisů, s nímž mají své praktické zkušenosti. Slovensko je prakticky jedinou zemí EU, kde toto rozdělení 

tiskových publikací existuje. Slovenští vydavatelé se proto snaží prostřednictvím opakovaných jednání s tamní 

vládou dosáhnout sjednocení sazeb na nejnižší úrovni.  

 

V dopise se rovněž upozorňuje na negativní dopady zvýšení sazby DPH pro tisk na jeho prodej, informovanost 

obyvatel a čelení dezinformacím.  

 

„Plne podporujeme našich kolegov vydavateľov v Českej republike a pridávame sa k podporným stanoviskám 

našich spolupracovníkov z WAN-IFRA, ENPA, Európskej rady vydávateľov a EMMA – profesijných združení 

svetových a európskych vydavateľov novín a časopisov,“ se uvádí v dopisu, který podepsal předseda 

představenstva ATDM Alexej Fulmek. 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: Unie vydavatelů, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, tel.: 222 329 730,  
e-mail: unie@unievydavatelu.cz, www.unievydavatelu.cz 
 

Unie vydavatelů je profesní asociace vydavatelů tiskových publikací v České republice. Aktuálně zastupuje 43 členů 

vydávajících více než 420 tištěných titulů a více než 200 webových titulů. Členové zaměstnávají přes 5000 pracovníků 

v redakcích, tiskárnách a v distribuci periodického tisku. Tištěné tituly mají zásah 83 % populace České republiky ve věku 

12 až 79 let a představují více než 89 % celkového objemu hrubých inzertních příjmů vydavatelů. V oblasti online 

publikování profesionálně vytvářeného obsahu představují weby členů převážnou většinu obsahu vytvářeného v České 

republice. Profesní asociace je členem evropských vydavatelských asociací EMMA - ENPA a světových vydavatelských 

asociací WAN IFRA a FIPP. 

 

http://www.unievydavatelu.cz/

